[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(сороковая  сессия)

Решение № 297
от    25. 06. 2021
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

25. 06. 2021
О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Прокопьевска, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.03.2016 № 309
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 02.11.2017 № 97-ОЗ
«О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
          1.  Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Прокопьевска, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.03.2016 № 309
(в редакции решений от 23.12.2016 № 386, от 01.04.2019  № 074), следующие изменения:

         1.1. В пункте 2.2 слова «Губернатором Кемеровской области» заменить словами «Губернатором Кемеровской области – Кузбасса».

1.2. В пункте 3.1 слова «программы развития муниципального образования «Прокопьевский городской округ» заменить словами «программы развития муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса».

1.3. В пункте 4.2:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) программу развития муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»;
подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации». Заполнение формы справки осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Отчетным периодом для представления сведений о доходах, о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки, является календарный год, предшествующий году подачи документов в конкурсную комиссию (с 1 января по 31 декабря). Отчетной датой для представления сведений об имуществе, о счетах в банках и иных кредитных организациях, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера является первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов в конкурсную комиссию;»;
подпункты 12, 13 исключить.

1.4. В пункте 4.3 слова «Прокопьевский городской округ» заменить словами «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса».

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Прокопьевского городского Совета народных депутатов
Н. А. Бурдину.
       Председатель Прокопьевского
городского Совета народных депутатов

        Н. А. Бурдина
          Глава

города Прокопьевска

            А. Б. Мамаев
« 25 »   июня   2021
(дата подписания)